



Strony lokalnych urzędów padły ofiarą hakerów (aktualizacja)

data aktualizacji: 2015.09.30

When I hacked their site



Biuletyn Informacji Publicznej, czyli w skrócie BIP, to udostępniana w internecie strona, na której samorządy mają obowiązek publikować wiadomości dotyczące m.in. ogłaszanych przetargów czy naborów na wolne stanowiska urzędnicze. Powiat Iławski i gmina Kisielice oraz gmina wiejska Lubawa, a także wiele innych samorządów na Warmii i Mazurach, są obecnie pozbawione możliwości wywiązania się z tego obowiązku, ponieważ urzędowe biuletyny padły ofiarą hakerskiego ataku.

Od dzisiejszego poranka nie działa m.in. BIP Starostwa Powiatowego w Iławie. Jak powiedział nam informatyk urzędu, problem został zgłoszony Urzędowi Marszałkowskiemu w Olsztynie, na którego serwerach pracuje część biuletynów informacji publicznej. Atak hakerów dotknął również stron gminy Kisielice, gminy wiejskiej Lubawa i biuletynu samego Urzędu Marszałkowskiego, który funkcjonuje pod nazwą Wrota Warmii i Mazur.

- Obecnie trwają prace związane z zabezpieczeniem zawartości serwera i śladów, które pomogą w zidentyfikowaniu przyczyny awarii - poinformowali pracownicy biura prasowego Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. - Dodatkowo odzyskiwana jest kopia tegoż serwera celem podjęcia dodatkowych prac związanych z porównaniem zawartości serwera zainfekowanego, jak i ostatnio poprawnie funkcjonującego. W tym celu cały serwer, a więc i strony zawierające Biuletyny Informacji

Publicznej jednostek, zostały wyłączone. Po zabezpieczeniu wszelkich śladów serwisy ponownie zostaną uruchomione. Z uwagi na fakt, iż jesteśmy w posiadaniu kopii zapasowych przedmiotowego serwera, nie ma zagrożenia utraty danych. Dodatkowo z uwagi na fakt, iż na serwerze umieszczone były jedynie portale informacyjne i Biuletyny Informacji Publicznej części jednostek z Warmii i Mazur, nie ma zagrożenia wycieku jakichkolwiek informacji wrażliwych.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49240-strony-lokalnych-urzedow-padly-ofiara-hakerow-aktualizacja>